
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

 

                                                                                                                    All’Albo on line  
 Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON 

 
OGGETTO: Decreto di approvazione graduatorie definitive:  

 ESPERTO interno 

 TUTOR     interno 

 

Progetto nota  36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 -Iniziativa CARE). 
 

Codice Cup Sotto 
azione 

Codice progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

J54C23000120007   10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23 L’italiano per tutti € 5.082,00 

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO      la nota prot. A00GABMI n. 36723 del 15.03.2023 avente ad oggetto: realizzazione di percorsi  
                formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti  
                provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
                rafforzamento   delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e  
                 del merito n. 25 del  15/02/2023. 
VISTO     la candidatura n. 1088741 inoltrata da questo Istituto in data 28/03/2023 relativa alla nota prot. 

       n. 36723 del 15.03.2023. 
VISTO      la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. A00GABMI-   
                 65546 del 17.04.2023 con la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 10.2.2A – 
                 FSEPON –TO –2023-23 dal titolo “L’italiano per tutti” per un importo di € 5.082,00; 

       CONSIDERATA la necessità di individuare figure professionali per lo svolgimento delle  
       attività formative del modulo del progetto: “L’italiano per tutti”; 

VISTO     il bando per la procedura di selezione di Esperto e Tutor personale interno per la realizzazione del 
progetto  “ L’ITALIANO PER TUTTI”, prot. 7039  del 30/05/2023; 

VISTA    la nomina e convocazione della Commissione per la valutazione dei titoli e servizi prot.7572 del 
12/06/2023 ; 

CONSIDERATO che le candidature presentate sono n. 1 per l’incarico di Esperto Interno e n. 1 per Tutor 
Interno, e che nell’Avviso era espressamente indicato che l’incarico sarebbe stato assegnato anche 
in presenza di una sola candidatura; 

RILEVATO che la Commissione di Valutazione ha redatto il verbale conclusivo prot. n. 7657  del 13/06/2023 
                  e constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007660 - 13/06/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
 

DECRETA 
 

Di APPROVARE le seguenti graduatorie definitive e di procedere  ALLA PUBBLICAZIONE:  
 
 

GRADUATORIA   ESPERTI INTERNI 
POS. 
MOD. 
RICHIESTO 

COGNOME  E NOME Titolo del progetto Punteggio 
titoli di studio 

Punteggio 
Titoli 
culturali 

Punteggio 
Esperienza 
lavorativa 

TOTALE 
PUNTI 

1 TANFONI MARTINA “ l’italiano per tutti” 16 1  17 

 
 

GRADUATORIA   TUTOR INTERNI 
POS. 
MOD. 
RICHIESTO 

COGNOME  E NOME Titolo del modulo Punteggio 
titoli di studio 

Punteggio 
Titoli 
culturali 

Punteggio 
Esperienza 
lavorativa 

TOTALE 
PUNTI 

1 SALVADORI LETIZIA “ l’italiano per tutti” 10 4 14 28 

 
 
Avverso la graduatoria definitiva PUBBLICATA  ALL’Albo on line di questo Istituto è ammesso ricorso al TAR entro 60 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela.  

 

 
       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       (Maresa Magini) 
     
 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007660 - 13/06/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2023-06-13T10:40:54+0200
	MARESA MAGINI




